

دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۷ | ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

گزارش یک

## اعتراف رژیم صهیونیستی به ضرب به کاری حزب‌الله به «میرون»

اصابت دهها موشک حزب‌الله به پایگاه صهیونیستی «میرون» ضرب به دردناکی را به این رژیم وارد کرده و به اذعان مقامات تل آوِو، این پایگاه آسیب جدی دیده است؛ چیزی که امر یکایی‌ها را نسبت به درگیری در جبهه شمالی نگران کرده است. در سوی دیگر میدان در دریای سرخ هم هشدارهای انصارالله تجارت در یابی در این شاهراه آبی را مختل و فشار سنگینی بر اقتصاد اسرائیل تحمیل کرده است.

■ ■ ■

با تداوم حملات رژیم صهیونیستی به غزه در چهارمین ماه خود، گروه‌های مقاومت منطقه هم در همستگی با مردم مظلوم فلسطین، دامنه حملات خود را علیه اشغالگران تشدید کرده‌اند. یک‌روز پس از حمله گسترده موشکی حزب‌الله به پایگاه‌هوابی میرون در شمال اراضی اشغالی، رژیم صهیونیستی به ضربه سخت‌تر زمندگان حزب‌الله به این پایگاه راهبردی و وارد شدن خسارت گسترده به آن به‌طور ضمنی اعتراف کرد. به گزارش خبرگزاری سما فلسطین، «لشتر نی لولو» فرمانده پیشین فرماندهی شمال ارتش رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه با انتقاد از رویکرد مقامات اسرائیل در قبال این حمله و سکوت آنها تأکید کرد که این رویداد بسیار استثنایی است و مهم ماندن نتایج حمله به پایگاه میرون روش صحیح ایجاد بازدارندگی نیست. روزنامه یدیعوت‌آحارونوت نیز گزارش داد: ویدئویی که حزب‌الله منتشر کرد نشان می‌دهد که دو گنبد موجود در پایگاه میرون مورد اصابت دقیق قرار گرفته و خسارت فراوانی به آن وارد شده است. حزب‌الله روز شنبه اعلام کرد که به عنوان پاسخ اولیه به ترور صالح العاروری و همزمانش در ضاحیه جنوبی بیروت، پایگاه نظامی میرون را با ۶۲ فروند راکت هدف قرار داده است.

■ **نگرانی واشینگتن**

افزایش دامنه حملات حزب‌الله به سرزمین‌های اشغالی، امریکا را نسبت به شروع دور جدیدی از درگیری‌ها در مرز لبنان نگران کرده است. روزنامه واشینگتن پست دیروز در مطلبی نوشت: از ریزایی‌های اطلاعاتی پنتاگون نشان می‌دهد همزمان با تشدید تنش‌ها میان اسرائیل

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که توانسته ساختار فرماندهی حماس را در شمال غزه به طور کامل از میان ببرد و از حلاله به بعد، چیزی که در شمال غزه دیده می‌شود، مقاومت «پراکنده» فلسطینیان در شرایط فقدان فرماندهی است؛ ادعایی که ناظران آن را با تردید نگاه می‌کنند و منتقدان در داخل سرزمین‌های اشغالی درباره آن چون و چزای جدی دارند. برخی ناظران نیز آن را زمینه‌سازی برای شروع فاز سوم عملیات اسرائیلی‌ها در غزه می‌دانند که با عقب‌نشینی قابل توجه از غزه و تمرکز روی حملات هوایی دقیق همسراه خواهد بود.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی شنبه شب گفت که نیروهای اسرائیلی حالا پس از کشتن حدود ۸هزار جنگجو، «چارچوب نظامی» حماس را در شمال غزه به طور کامل از بین برده‌اند و اکنون به عملیات‌های رزمی بزرگ پایان خواهند داد. او البته گفته که جنگجویان حماس «بدون چارچوب و بدون فرمانده» هنوز حضور دارند و انتظار می‌رود نبردهای پراکنده همراه با موشک‌هایی که به طور پراکنده به سمت اسرائیل شلیک می‌شود، وجود داشته باشد ولی تأکید کرده که حماس دیگر به صورت سازمان‌یافته در این منطقه عمل نمی‌کند. به گفته هاگاری، ارتش اسرائیل اکنون بر برچیدن ساختار قدرت حماس در جنوب و مرکز غزه متمرکز خواهد شد و البته این راه هم گوشزد کرده که «به تعمیق دستاوردها» در این منطقه ادامه خواهد داد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اولین کسی بود که با گفتن اینکه «ارتش اسرائیل در غزه توانسته است به نفع خود در شمال منطقه از بین



بگذاریم»، به طور تلویحی از «ناکامل» بودن این موفقیت صحبت کرد و اهمیت آن کاست. در حالی که پنج هفته قبل در اواسط آذر ماه هم «شام ابراهیم» فرمانده سپاه زهی رژیم صهیونیستی به رادیو ارتش اسرائیل گفته بود «اهداف در بخش شمالی آوار غزه تقریباً محقق شده» و نیروهای زرهی و نیروهای زمینی، در حال پایان بخشیدن به مأموریت نظامی خود در شمال نوار غزه هستند، ادعای دیشب اسرائیلی‌ها نیز با تردید ناظران روبه‌رو شده است. بی‌بی‌سی با تردید در رقم ۸ هزار نیروی حماس گفته «مستقلاً قادر به تأیید این رقم نیست» و شبکه خبری الجزیره این را نشانه شروع فاز سوم عملیات اسرائیلی‌ها خوانده که مقام‌های رژیم صهیونیستی از چند هفته قبل وعده آن را داده بودند. الجزیره نوشته است: «ادعای سخنگوی ارتش (اسرائیل) درباره اینکه اسرائیل گروه مسلح فلسطینی را در شمال منطقه از بین

## پیرو الممل

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۰۶

## اعتراف رژیم صهیونیستی به ضرب به کاری حزب‌الله به «میرون»

انصارالله به خیمه‌شب‌بازی‌های امریکا چربیده است. روزنامه نیویورک تایمز روز یک‌شنبه در گزارشی اعلام کرد که حمله به ۲۴ کشتی از ناوبر گذشته تاکنون در دریای سرخ شرکت‌های کشتیرانی را برای اعزام کشتی‌ها از کانال سوئز با تغییر مسیر آنها با استفاده از سفرهای دریایی طولانی‌تر و با دور زدن آفریقا، با گزینه‌های دشواری مواجه کرده است. شرکت‌های کشتیرانی که محموله‌ها را به یکی از مسیرهای برتردد تجاری برای کارخانه‌ها، فروشگاه‌ها، نمایندگی‌های خودروها و سایر کسب و کارها ارسال می‌کنند، امروزه با تصمیم بسیار دشواری مواجهند.

بر اساس این گزارش، شرکت‌ها دو گزینه دارند، یا می‌توانند کشتی‌های خود را از طریق دریای سرخ اعزام کنند، البته اگر مایل باشند حملات یعنی‌ها را متحمل شده و هزینه‌های بیشتری را برای بیمه کشتی‌ها پرداخت کنند؛ یا افزایش مسافت سفر به میزان ۴هزار مایل در اطراف آفریقا و افزایش قابل توجه استفاده از سوخت را انتخاب کنند. هیچ یک از این گزینه‌ها جذاب نیستند و هزینه‌های حمل و نقل را افزایش می‌دهند و به گفته تحلیلگران در نهایت مشتریان با افزایش قیمت کالاها باید این هزینه را هم متحمل شوند. در تازه‌ترین اقدام، رسانه‌های رژیم صهیونیستی دیروز اعلام کردند که شرکت چینی «COSCO Shipping» کارساین رژیم را به علت حملات یمن متوقف کرد. کاهش تجارت دریایی کشورها با اسرائیل، ضربه‌سختی را بر اقتصاد این رژیم وارد کرده است و در صورت تداوم جنگ در غزه، خسارات گسترده‌ای به صهیونیست‌ها تحمیل خواهد شد. رهبران انصارالله بارها هشدار داده‌اند تا زمانی که واهی‌گفت‌کسه این رژیم تا زمان پسروری به جنگ با حزب‌الله ادامه می‌دهد اما این رجز خوانی خوشایند واشینگتن نیست که از ابتدای جنگ غزه بارها از تل آوِو خواسته حزب‌الله را تحریک نکند.

■ **دریای سرخ در بد قدرت انصارالله**

به‌رغم تحرکات نظامی امریکا برای تأمین امنیت دریانوردی در دریای سرخ، به نظر می‌رسد زور

## تردید در ادعای «انهدام فرماندهی حماس» در شمال غزه

برده است، نشانه‌های این است که قصد دارد به یک کارزار دقیق‌تر روی آورد. این در حالی است که نمایندگان ارشد امریکا و اروپا روز یک‌شنبه به منطقه سفر کردند و فشار بین‌المللی را بر سر افزایش تعداد کشته‌ها و بحران انسانی در غزه افزایش دادند.»

تردید در میان مطبوعات اسرائیلی از این هم بیشتر است و آنها می‌گویند که ارتش قبلاً نیز چنین ادعایی کرده بود اما حماس هر بار در این منطقه قوی‌تر و خطرناک‌تر ظاهر می‌شود. عیدو دیسنچک، سردبیر سابق هفته‌نامه افداف جنگ غزه و پیروزی نهایی در آن، از سوی اسرائیل به شرح زیر تعیین شده است: نابودی نظامی و از بین بردن حاکمیت حماس، حذف فیزیکی رهبران آن، غیرنظامی کردن نوار غزه، بازگشت همه ربوده‌شدگان، ایجاد احساس امنیت شخصی که به ساکنان غلاف بیرونی نوار غزه و منطقه الجلیل در شمال اجازه می‌دهد به خانه‌های خود بازگردند. باید بگویم که هیچ‌یک از این اهداف مشخص شده، تحقق نخواهد شد. نابودی حماس، در کار نخواهد بود. حداکثر این است که حماس ضعیف‌تر می‌شود. حذف فیزیکی العاروری قبل از پایان جنگ، و تا زمانی که حماس اسرا را نگه داشته است، باید منتهی می‌شد تا حماس آنها را به عنوان انتقام در معرض اعدام قرار ندهد. روزنامه عبری زسان یدیعوت‌آحرونوت تأکید کرد که سه ماه از جنگ در غزه گذشت و هیچ کدام از اهداف این جنگ محقق نشده است. این روزنامه تأکید کرد که این جنگ آفاز و پیامدهای متوعی بر «اسرائیل» داشته که قابل تصور و معلوم نیست. به گفته روزنامه یدیعوت‌آحرونوت، جنگ در غزه امنیت شخصی، اقتصاد، مسائل اجتماعی و سیاست و امنیت عمومی را تحت تأثیر قرار داده است.

## امریکا دارد به سر نوشت بریتانیای کبیر دچار می شود؟

(کاتال مانش) ایستاده است. شاید به همین دلیل است که شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین در نشست اخیر در سانفرانسیسکو با صراحت به رئیس‌جمهور بایدن گفت که پکن، تایوان را بر سرزمین اصلی چین می‌داند اما نظر مشخص‌تر و خطرناک‌تر ظهور می‌شود. بریتانیا، به مناطق پیوسته گسترش یابند. به یاد داشته باشیم که او درباره بریتانیا و دریاهای بریتانیا، از «تعبیر «ارزش غالب قدرت دریایی» در سیاست جهانی استفاده کرده‌اند و برتری اقتصادی بود. نیویورک جانشین لندن (به علاوه نیروی هوایی) و برتری اقتصادی بود. نیویورک جانشین لندن به عنوان مرکز اقتصاد جهان شد، دلار امریکا جایگزین پوند انگلیس به عنوان تأثیرگذارترین ارز جهانی شد و نیروی دریایی امریکا جانشین نیروی دریایی بریتانیا به عنوان «ملکه دریاها» شد. با عقب‌نشینی امپراتوری بریتانیا، ایالات متحده جایگزین قلمرو امپراتوری بریتانیا در مدیترانه، خاورمیانه و جاهای دیگر شد. نقش انگلیس به عنوان «حافظ» موازنه اروپایی قدرت، تسلیم جایگاه امریکا به عنوان «حافظ» موازنه قدرت اوراسیایی شد.

مکیندر اغلب اوقات به اشتباه به عنوان حامی قدرت زمینی در مقابل قدرت دریایی پنداشته شده در حالی که جهان‌بینی ژئوپلیتیکی او به

## جانشین

روزمایش کره شمالی با مهمات جنگی

در مرز کره جنوبی

پس از شلیک دو روزه گلوله‌های توپ، این بار کره شمالی در حال انجام یک رزمایش با مهمات جنگی در نزدیکی مرز دریایی خود با کره جنوبی است که می‌تواند تنش‌ها را در شسبه جزیره کره تشدید کند. در حالی که همه توجهات جهانی به جنگ غزه متمرکز شده‌است، تنش‌ها در شبه جزیره کره هم روند صعودی به خود گرفته و می‌تواند به درگیری مجدد بین کره شمالی و جنوبی منجر شود. منابع نظامی روز یک‌شنبه اعلام کردند، کره شمالی یک رزمایش با گلوله واقعی از ساحل غربی برگزار کرد که جدیدترین مانورهای نظامی در نزدیکی مرز نظامی بین دو کره محسوب می‌شود. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، این منبع نظامی اعلام کرد، ارتش کره شمالی این مانور نظامی را در شمال جزیره «یئون‌پونگ» کره جنوبی و حوالی ساعت ۱۶ به وقت محلی انجام داده است. به گفته این منبع، هیچ گلوله توپی از کره شمالی در مرز دوقاکتوی دریایی در دریای زرد بین دو کره سقوط نکرده و تلفاتی نیز گزارش نشده است. از تن کره جنوبی اعلام کرد که کره شمالی حدود ۹۰ گلوله توپخانه به سمت آب‌های سواحل غربی شلیک کرده است. مقام‌های منطقه «وونگجن» در پیامی به ساکنان این جزیره نوشتند: سربازان در جزیره هستند. ساکنان نسبت به فعالیت‌های بیرون از منزل هشیار باشند. کره شمالی برای سوسومین روز متوالی رزمایش با گلوله واقعی در ساحل جنوبی غربی برگزار کرده و همین مسئله بر تنش مرز دریایی بین دو کره افزوده است. یئونگ‌یانگ روز شنبه بیش از ۶۰گلوله توپخانه را در نزدیکی مرز دریایی مورد مناقشه شلیک کرد. روز قبل از آن نیز در اقدامی مشابه بیش از ۲۰۰ گلوله توپخانه شلیک شده بود. همزمان با تشدید تنش‌ها بین یئونگ‌یانگ و سئول، خواهر رهبر کره‌شمالی روز یک‌شنبه هشدار داد که این کشور در پاسخ به هر گونه تحریک، فوراً حمله نظامی به راه خواهد انداخت.

## اخبار گوناگون

■ **داعش مسئولیت انفجار کابل را برعهده گرفت**

گروه داعش مسئولیت انفجار مینی‌بوس در دشت برچی کابل را بر عهده گرفت. در اعلامیه داعش که ساعاتی پس از انفجار شنبه‌شب منتشر شد، آمده که شیعیان را هدف گرفته است. به گزارش بی‌بی‌سی، شنبه شب انفجاری در یک مینی‌بوس در محله «قلعه ناظر»، حوزه ششم کابل رخ داد، که به گفته خالد زدران، سخنگوی پلیس طالبان در کابل، براساس اطلاعات اولیه دو کشته و ۱۴ زخمی برجا گذاشت. در شبکه‌های اجتماعی، تصویرهای دست‌کم سه جان‌آخته این رویداد منتشر شده است و واکنش‌هایی نیز در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی داشته است. زدران در مورد نوع انفجار اظهارنظری نکرده است. دفتر نمایندگی سازمان ملل در کابل (یوناما) گفته است که در انفجار کابل دست‌کم ۲۵ کشته و زخمی از جامعه هزاره برجا گذاشته است. یوناما خواستار پایان دادن به حملات به شهروندان و تأمینات بیشتر امنیتی برای جامعه هزاره افغانستان شده است.

■ **پنهان کردن بستری شدن آستین از کاخ سفید**

یک مقام دولت امریکا به رسانه‌های این کشور گفته است که پس از بستری شدن لوید آستین، وزیر دفاع امریکا در بیمارستان تا چند روز به کاخ سفید در این زمینه خبر داده نشده بود. آستین که ۷۰ساله است، دوشنبه گذشته به علت عوارض جراحی در مرکز پزشکی والتر رید بستری شد. یکی از مقام‌ها به‌سی‌بی‌اس‌ا گفت که کاخ سفید، دست‌کم تا صبح پنج‌شنبه، از این موضوع باخبر نشده بود. آستین مسئولیت اطلاع ندادن به دولت را پذیرفته است. او در بیانیه‌ای گفت: «می‌دانم که می‌وانستم در این مورد عمل کنم تا به مردم به‌درستی اطلاع‌رسانی شود.» وزیر دفاع امریکا گفته است که «متعهد» است، پس از این عملکرد پنهنی داشته باشد. وزیر دفاع امریکا به لحاظ سازمانی پس از رئیس‌جمهور این کشور در سلسله مراتب فرماندهی ارتش قرار دارد. آستین گفت: «مهم‌است که بگویم این مسئله مربوط به درمان من بود و من مسئولیت کامل تصمیماتم در مورد اطلاع‌رسانی نکردن را می‌پذیرم.»

■ **بالون جاسوسی اسرائیل در مرزهای ۳کشور عربی**

روزنامه یدیعوت‌آحرونوت نوشت که هدف از به پرواز درآوردن بالون جاسوسی اسرائیل در مرز کشورهای عربی تهدیدات مخفف از شمال ماندن هواپیماهای بدون سرشنش، موشک‌های کروز و موشک‌های بالستیک و هندار فاعل در برابر آنها است. قرار است این بالون بر فراز منطقه ملث مرزی با لبنان، سوریه و اردن پرواز کند تا در فاصله صدها کیلومتری از عمق خاک این کشورها عملیات نظارت و پایش را انجام دهد. نیروی هوایی رژیم صهیونیستی گفت که این بزرگ‌ترین بالون نظارتی در نوع خود در جهان است و دهها دوربین ویژه، کامپیوترهای کوچک و دستگاه‌های رادار بزرگ روی آن نصب شده و ۱۱۷ متر طول و چندین هزار کیلوگرم وزن دارد. این در حالی است سیستم ماینوتورینگ مشابه به بالون همچنان در حال آماده‌سازی است. به هنوز آماده بهره‌برداری نیست. این بالون از فاصله دور در لبنان مشاهده شده و گفته شد که تا آسمان مرز جنوبی لبنان پلارفته است.

■ **نگرانی اوکراینی‌ها از ته‌کشیدن موشک‌های رهگیر امریکایی**

مقام‌های امریکایی هشدار داده‌اند با کمبود موشک‌های رهگیر برای سامانه‌های پدافندی پاتریوت در اوکراین مواجه هستند و این موضوع مایه نگرانی مقام‌های کی‌یف شد است. مقام‌های کاخ سفید و پنتاگون هشدار داده‌اند امریکا بازودی قادر نخواهد بود سامانه‌های دفاع هوایی پاتریوت را با موشک‌های رهگیر بر کند. روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده سامانه‌های دفاع هوایی پاتریوت برای اوکراینی‌ها به‌منظور مقابله با حملات هوایی روسیه، حیاتی است. با این حال، بهای یک موشک رهگیر پاتریوت تا ۴ میلیون دلار است. روزنامه امریکایی گزارش داده روسیه از زمان آغاز عملیات نظامی در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ بیش از ۷هزار و ۸۰۰ پهپاد انتحاری و ۷هزار و ۶۰۰ موشک را به اقصی نقاط اوکراین شلیک کرده است. در این گزارش آمده که از بین سامانه‌های پدافندنی اوکراین، تنها پاتریوت است که برای مقابله با موشک‌های بالستیک طراحی شده و از زمان ورود آنها به میدان، «بردها در آسمان تغییر کرده است.»

■ **تشدید مبارزه یکن با فساد اداری**

در پی مبارزه دولت یکن با فساد اداری از سال ۲۰۱۳ تاکنون بیش از ۲۹۴ نفر از مقام‌های عالی‌چین از سمت خود برکنار شده‌اند. در طول یک سال اخیر نیز ۴۵ نفر از مقامات ارشد فاند چینی بازداشت شده‌اند و مبارزه با فساد اداری نیز ۴۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش نشریه چاینامو، رئیس‌پست، مقامات کمیسیون بازرسی حزب کمونیست چین با بیان اینکه هیچ کسسی در امان نخواهد بود، اظهار کردند که در طول یک سال اخیر تعداد بی‌سابقه‌ای از مقامات ارشد فاسد‌چینی برکنار شده و احتمال افزایش آمار دستگیری یا برکناری را دارد. بر اساس همین گزارش، ناظر مبارزه با فساد در سال گذشته ۴۵ مقام عالی‌رتبه را بازداشت کرده است که بیشترین میزان از زمان شروع مقابله با فساد در سال ۲۰۱۳ است. این رکورد تعداد تحقیقات پس از آن رخ داد که شی جن پینگ، رئیس‌جمهور چین در سال ۲۰۱۳ دستور مبارزه با فساد را صادر کرد و تا پایان باکسازی مقامات فاسد دست از کار نخواهد کشید.